МУI{ИЦИllАЛЬНОЕ ДОrШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОI}АТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (ДЕТСКИЙ
САД ЛЬЗ8 кРОýНИК} ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА)

(МДОУ кffетский сад.}lЪ З8 <Родник> г. Георгrtевка>)

IрикАз

0|.а9 .za23 г. Георгиевск Jtisi1 - оД

о наставнилtестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, полоiкением о
наставничеýтве МЛОУ <ýетскlлй сад ýg З8 <Родник>> г. Гесrргиевка>>,

утвержденным заведуЕощиtrд 01.а9.2а22 J\Ъ16-ОЛ, с целью оказания метOдическоЙ
помOщи, содеЙствиrI адаптации и профессиональног() становления молодых и
малоOпыт н ых специаJIис,I0в,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрелить на 202З12024 учебный год:
].1. воспитателя 2 младшей группы Алейникову В.А. наставником начинающего
сilециаqиста - восцитателя2 младшей грушпы Евстифеевой Н.В.;
|.2. воспитателя подгOтовительной группы Батишеву Н.В. наставником
малоOпытного специалиста * воспитателя младшей группы Бажековой Т.А.;
1.З. воспитателя 1 младшей группьi Щубовиuкую И.И. наставникOм малоопытнOго
специ€L,Iиста - воспитателя младшей группы Буленко Н.В.
1"4. музыкаJlьного руководителя Колову И.Б. наставником молодого специа;tиста

- инструктора по физической кульryре Фениной Е.А.
2. Наставникам Алейниковой В.А., Батищевой Н.В., Лубовицкой И.И.,
Коловой И.Б.:
2"1" разработатъ план индивидуfulьнOго наставничества в срок до 10.09.2а2З;
2.2. осущестtsлять взаимодействие с наставляеN{ым в соответствии с
индивидуаItьным планом наставничества и положением о наставничестве в
течение срока? установленнOго цунктом 1 настоящего приказ;
2.З. представитъ отчет о резулътатак наставничества на авryстовском педсовете.
З. Наставляемым Евстифеевой Н.В,, Баженовой Т.А.,Буленк0 Н.В., Фениной Е.А.:
3.1. изучить и исполъзоватъ опыт наставника в своей работе;
3.2, выполнять задания и рекомендации наставника;
3.3. посещать заня^tия и орга}{изацию образоватедъного процесса наставника.
4. Куратору по наставничеству Григорьевой Т.П.., заместителю заведующегс п0
УВР:
4.1. лоддерживать Еаставнические пары в разработке собственных дорOжных
карт, коррекции и отслеживаЕии результатов;
4"2. отслеживать реаJlизацию плаЕа дорожной карты;
4.3. отчитываться руковOдителIо образовательной 0рганизации о ре€lJIизации
цикпа наставнической работы"

5. Контроль за исполнеЕием
заведующего Григорьеву

И.о. заведующего

С прика:зом
заместитель

воспитателъ
01

воспитатель

воспитателъ
01.09.2023

Музыкальный руководитель fu.ё.-
0l .09

восшататель
01.

воспитатель
01.09 !э

Инструктор по физической кулътуре
а|.а9.202з

прикi}за возложить на заместителя

2*/ Н.н. Помазанова

Григорьева Т.П.

Алейниковой В.А.

Батищева Н.В.

Буленко Н.В

Колова И.Б.

Евстифеевой Н.В.

Баженова Т.А.

Фенина Е.А.

'fr/--01.09.202з
{{,ft,r.{

л